Gobiernos Locales para la emisión de los Certificados de Inversión Pública Regional y Local –
Tesoro Público – CIPRL, actualizados y publicados mediante DECRETO SUPREMO Nº
252-2025-EF y Anexo 2- Topes máximos para los Gobiernos Locales - Año 2025. La
Municipalidad Provincial de Contumazá cuenta con un Tope de S/. 9,332,461.00 (Nueve
Millones Trescientos Treinta y Dos Mil Cuatrocientos Sesenta y Uno con 00/100 sole)"

11.El monto de ejecución de la inversión con CUI N° 2663838, CUI N° 2694456, CUI N°
2716026, CUI N° 2652038, CUI N° 2574756, 2710601 y CÓDIGO DE IDEA N° 411919 da un
total de S/ 9´212,844.79 (NUEVE MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO CON 79/100 SOLES) monto que se encuentran dentro del Tope
máximo establecido para la Municipalidad Provincial de Contumazá."

Que, la Ley N° 29230, Ley que impulsa la inversión pública regional y local con participación
del sector privado, y sus modificatorias (en adelante la Ley N° 29230) establece el marco normativo

[...]

Nº NOMBRE DE LAS INVERSIONES CÓDIGO ÚNICO
DE INVERSIÓN O
CÓDIGO DE IDEA

MONTO DE INVERSIÓN (S/)

1 CONSTRUCCIÓN DE COBERTURA; EN
EL (LA) TERMINAL TERRESTRE

CONTUMAZÁ, DISTRITO DE
CONTUMAZA, PROVINCIA CONTUMAZA,

DEPARTAMENTO CAJAMARCA

663838 S/ 516,147.83 (QUINIENTOS
DIECISÉIS MIL CIENTO

CUARENTA Y SIETE CON
83/100 SOLES)

2 MADQUISICIÓN DE
RETROEXCAVADORA Y EQUIPO

HIDRAÚLICO; EN EL(LA) GERENCIA DE
DESARROLLO TERRITORIAL E

INFRAESTRUCTURA DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

CONTUMAZÁ, PROVINCIA DE
CONTUMAZÁ, DEPARTAMENTO

CAJAMARCA

2694456 S/ 759,653.98

[...]

Y NUEVE MIL SEISCIENTOS

CINCUENTA Y TRES CON
98/100 SOLES)

3 ADQUISICIÓN DE CAMIÓN
COMPACTADOR; EN EL(LA) GERENCIA

DE SERVICIOS MUNICIPALES Y
GESTIÓN AMBIENTAL DE LA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CONTUMAZÁ, PROVINCIA DE

CONTUMAZÁ, DEPARTAMENTO
CAJAMARCA

2716026 S/ 622,356.94 (SEISCIENTOS
VEINTIDÓS MIL

TRESCIENTOS CINCUENTA Y
SEIS CON 94/100 SOLES)

4 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
CULTURALES PARA LA PARTICIPACION
DE LA POBLACION EN LAS INDUSTRIAS
CULTURALES Y LAS ARTES EN LA CASA

DE LA CULTURA, DISTRITO DE
CONTUMAZA DE LA PROVINCIA DE

CONTUMAZÁ DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA

2652038 S/ 357,853.43 (TRESCIENTOS
CINCUENTA Y SIETE MIL

OCHOCIENTOS CINCUENTA
Y TRES CON 43/100 SOLES)

5 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS  2574756 S/ 1,849,030.80 (UN MILLÓN

OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN LA

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
CONTUMAZÁ DE LA PROVINCIA DE

CONTUMAZÁ DEL DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA

OCHOCIENTOS CUARENTA Y